

Vi snakkes



KIRKEBLAD FOR KRAGERØ,
HELLE, SKÅTØY OG LEVANGSHEIA

NR 2
JUNI • 2025



*God
sommer!*

FOTO: KJELL WEDØ

**FULL FART FOROVER
FOR ILULA**

side 2-3

8. MAI PÅ SKÅTØY

side 4-5

**BASAR PÅ HELLE – HJELP
SOM KOMMER FREM**

side 7

BISKOPENE OM GAZA

side 9

GUDSTJENESTER

side 13

**SOMMERENS
KONSERTER**

side 10-11 og 15

ANDAKTEN

side 16



Monolitten i Isimila.



På besøk hos «Farm for the Future».



Slagord på «Lord's Hill Secondary School.»



Elevene ved Sunflower, som fikk fotballdrakter fra KIF, synger nasjonalsangen for oss.

Ilula Orphan Program -

I månedsskiftet april / mail var en utvida Kragerøgruppe på 9 personer på besøk i Ilula Tanzania, blant annet for å være med på 80-årsfeiringa for grunnleggeren av Ilula Orphan Program, Berit Skaare (som i parentes bemerkta har vært og prata i Kragerø kirke mange ganger). De 9 reiselystne var Milla fra Kroken (frivillig i Ilula i mange og lange perioder), Maiken (ny leder i Frivillighetssentralen, som IOP-bruktbutikken «Om att» sorterer under), Esmaeel (syrisk skredder og Kragerøs frivilligperson nr 1), Beatrice (ivrig og flittig Om-att-medarbeider), Bente (venninne av Berit fra ungdommens dager), Else og Terje (søster og svoger av Lydia, kjent med IOP i nesten 20 år) pluss Lydia og undertegnede (nå på sitt åttende Ilulabesøk).

Inntrykkene fra turen er mange – og udelt positive: Vi kjente oss sikre på at selve bursdagsfeiringa, med cirka 250 gjester og med taler, sang, dans, servering, gaveoverrekkelser (blant annet 100 000 kroner fra «Om att»), spel og moro, - skulle bli et minne for livet. Og det ble den virkelige, prega som den var av livsglede, optimisme og takknemlighet overfor IOP-grunnlegger og jubilant Berit. Mulighetene som festen gav oss til å treffe gamle kjente fra tidligere opphold hos IOP (og for de som ikke hadde vært der før: til å treffe

IOP-folk som hadde vært i Kragerø og som de da hadde møtt), var kjærkomne: Mange glade og takknemlige gjensyn!

Også de andre dagene ble suksesser, - aller størst inntrykk gjorde kanskje besøkene hos fem ulike familier som er i IOP-systemet: Den enslige mora som hadde fått jenta si inn i IOPs barnehage og selv hadde fått hjelp til å få en symaskin slik at hun kunne skaffe seg inntekter. De to hjemmene med gamle, til dels skrøpelige kvinner som var i IOP sin seniorgruppe og fikk noe assistansen til livsopphold, den enslige mora med to egne barn som med støtte fra IOP hadde tatt til seg to små foreldreløse barn til, den lille jordbrukerfamilien som også hadde tatt til seg to barn – og nå gav disse omsorg, kjærlighet og framtidsmuligheter.

Dagen med besøk i IOP sine to barnehager (i alt 190 barn), barneskolen «Sunflower» med 645 elever, ungdomsskolen «Lord's Hill Secondary School» med 344 elever, vil vi alle huske lenge. De tillitsfulle ungene i barnehagen, de vitebegjærlige barneskoleelevene, de glade ungdomsskoleelevene som ikke kunne få takket nok for 16 stk PC'er og penger fra Kragerø Rotary til lys og strøm. Likeså besøket på barneskolen i Isagwa, en landsby laaaangt avgårde, - stolte elever når de med høyrehånden mot hjertet sang Tanzanias



Gamlemor i Ilula.



80-års jubilaranten Berit.



Kvinnene tar fortsatt de tynste take.



Ny framtid med symaskin fra IOP.



Kragerødelegasjonen foran mazaienes gigantiske Baobabtre.



Mazaiene gjør seg klare til sin tradisjonelle dans.



Gavesjekk på 100 000 kroner fra «Om att» til IOPs barnehjem.



Kragerøgjengen på avskjedsfest.



Populært med fotballdrakter fra KIF til barne-skolen i Isagwa.

FULL FART FOROVER!!

nasjonalsang for oss – kanskje som en takk for fotballdrakter som vi hadde fått fra KIF fotball og hadde med oss til dem.

Besøket i nærmeste storby, Iringa (en times kjøring fra Ilula), dette i forlengelsen av et to timers besøk i Isimila -med de mest fantastiske naturformasjoner, skapt av vann og vind gjennom tusener av år. Det fargerike folkelivet i storbyen, de eksotiske butikkene, det fantastisk krydder- og grønnsakmarkedet, lunchen på Neema Craft (drevet og betjent av utelukkende mennesker med en eller annen funksjonshemming), med salg av egenprodusert mat og håndarbeid av ulikt slag. De ytterst pågående men blide Mazai-selgerne på deres eget marked. Ikke rart det var en fornøyd (men sliten!!) Kragerødelegasjon som tok bussen hjem til hyttene vi bodde i på IOP-senteret i Ilula.

Besøket på «Farm for the Future» (også den under IOP-paraplyen og deleid av IOP) kommer heller ingen til å glemme. Under ledelse av Egersundmannen Osmund Ueland er det bygd opp et mønsterbruk på cirka 3500 mål (!!!), der det produseres mais såkorn, poteter, macadamia-nøtter, - der lokale småbønder får erfaring med mer moderne landbruk, der det gis arbeid til 200 kvinner og menn fra lokalmiljøet

rundt farmen i innhøstingsperiodene, der det drives aktivt jordbruks- opplæring for unge mødre, der barn fra barne-skolealder av får lære om kosthold og dyrking av lokale matplanter. De enorme mobile vanningsanleggene gjorde stort inntrykk, likeså den store, bygde vanddammen (med fisk, for salg, oppi!!), nødvendig sprøyting ved hjelp av droner, - alt dette bare økte vår begeistring og beundring. Takk til Osmund for den guida turen rundt på anlegget, - aller mest takk til han for innsatsen for et bærekraftig landbruk i indre Tanzania.

Besøket i Mazailandsbyen Mtandika, med kirkegang, mat, prat og tradisjonell sang og dans, - turen inn i Mikumi nasjonalpark, med 7 stk løver 1-2 meter fra bilen vår, og en kjempstor leopard i treet over oss, var en type tilleggsgevinst til Ilula-turen i det hele tatt, - likeså dagen i Dar es Salaam, ved Det indiske hav – ute på den lille sydhavsøya Bongoyo. Joda, vi kommer til å huske mazaiene, de ville kattedyra og det 30 graders varme badevannet, - men det er inntrykkene fra Ilula, møtene med barn og voksne på IOP, som gjør at jeg tror alle er enige med svoger Terje som sier at «det er de beste to ukene jeg har opplevd».

Olav

Tale ved minnestøtta ved Skåtøy kirke den 8. mai

Som ved de to andre minnestøttene i Kragerø var det også en høytidelighet ved minnestøtten ved Skåtøy kirke. I alle år har minnetalen blitt holdt av Trygve Braatø. Siden han gikk bort sist år, ble jeg, som Gaza-veteran, spurt om å holde talen. Det er Kragerø Forsvarsforening som står for arrangementet. Ved arrangementet på Skåtøy deltok elever fra Kragerøskjærgården Montessori skole med sang, og to av elevene var også flaggbærere ved minnestøtta. De tyve fra Skåtøy kommune som falt i krigen ble mintes ved at navnene deres ble lest av sekretær i Skåtøy menighetsråd Elin Strøm Larsen, og Per Christian Jenssen la ned krans fra Kragerø Forsvarsforening.

I Kragerø, Sannidal og Skåtøy er det tilsammen 75 personer som mistet livet i de fem krigsåra.

Siden det i år er 80 år siden det ble fred, ble en del av talen også viet til dette jubileum. I en tid da våre daglige nyheter er fulle av krigsberetninger fra flere steder i verden, er begrepet «fred i eget land» alle grunner til å reflektere over, det i takknemmelighet.

Som 8-åring i 1945 husker jeg godt at freden kom til Norge. Den 7.mai på formiddagen, observerte jeg at noe spesielt



Arnfinn Jensens tale fra minnestøtta ved Skåtøy kirke 8. mai 2025.

hadde skjedd. Der jeg bodde på Skåtøy kunne jeg se at naboen hadde heist det norske flagg på full stang, noe som jo var forbudt under krigen. Flagget kunne bare brukes ved dødsfall, og da kun på halv stang. Litt senere på denne godværsdagen satt jeg sammen med min mor, Ruth, født Marcussen, min lillebror, Helge, 1 år gammel og søster, Berit Liv ute i solen. Da kom en liten pike, som var evakuert fra Oslo, og bodde hos naboen med sin mor og bror, løpende. Hun stilte seg høytidelig opp foran oss og sa: «Nå skal jeg fortelle noe som ikke er til å tro. «Nå er det fred».

Det ble stor glede og jeg husker at jeg fant fram et gammelt flagg, som var litt møllspist, og sammen med andre samlet vi oss på Darefjellkollen. Dagen etter, den 8.mai, ble det satt ny line i flaggstanga og flagget kom opp. Jeg og far, Bernhard, rodde inn til Kragerø og deltok i festlighetene som var i byen. Flere radioer ble satt ut i vinduene, og fra de hørte vi norsk musikk og taler. Den 8. mai samlet også flere mennesker seg ved Skåtøy kirke, men de kom ikke inn, folk sang og danset. Den 9. mai derimot, som var en onsdag, dagen før Kr. Himmelfartsdag, var det bryllup i Skåtøy kirke. Irene Isaksen og Ragnar Simonsen hadde bestilt kirken, uvitende om at de ville få en fullsatt kirke som gjester. Bryllupet ble også en fredsgudstjeneste, ledet av sokneprest Grønnhaug. Jeg var i kirken og kjente Irene, jeg hadde sett henne på kontoret til Skåtøy forsyningsnemnd, hvor hun jobbet. Seinere i livet ble de, som naboer i Smedsbukta, godt kjent. Irene gikk bort i 2024 i en alder av 102 år. Under krigen var det slik at presten ikke hadde vigselfrett, men brudepar kom til kirken for å få velsignelse. I tiden som fulgte, var det flere arrangementer i kirken. I september 1945 mintes de falne i kirken ved at ordfører Karl Ørvik og leder av menighetsrådet, Tor Øisang leste navnet på alle de falne, og oppfordret til at deres navn ikke måtte bli glemt i ettertiden. Derfor leses navnene hvert år ved minnestøt-



Faksimile Forsiden
Kragerø Blad 8.mai 1945



*Hjemmefrontgutta fra Skåtøy med nye uniformer.
Bak fra v. Konrad Dønvik, Arthur Bryntesen,
John Gundersen, Fritz Thoresen og Trygve Markussen.*

ten som ble reist utenfor kirken i mai i 1948. Det var Hugo Lande i Kragerø som var steinhugger. Mange år seinere ble det hugget inn noen ekstra linjer på støtten, skrever av Walter Nordahl:

*De gav oss alt hva de eide.
De styrket oss i vår tro.
De løftet vårt samlingsmerke
Som førte til fridomsverket.
Ved dem vil Norge gro.*

I 1947 ble elever fra alle skolene i Skåtøy kommune samlet i kirken. Elevene optrådte, og Finn Andersen (seinere banksjef i Kragerø i mange år) som da var 14 år, leste hele «Terje Vigen» utenat. Ca. 50 år seinere kunne han fortsatt hele «Terje Vigen» utenat. Jeg husker at jeg, sammen med Hjørdis Walle Jensen, sang, «Fagert er landet som du oss gav». Det var visst tre vers, men jeg husker bare ett.

De som hadde deltatt i krigen utenlands kom hjem etterhvert. Tomas og Gunda Bjelkvik i Skåtøyroa hadde to sønner som deltok. Kun den ene kom hjem. Toralf, som hadde tjenestegjort i den engelske marinen, kom hjem med engelsk kone og en datter. Det ble stor fest i Skåtøyroa og jeg kilte meg innimellom. Den andre sønnen deres, Martin, er av dem som var til sjøs i handelsflåten, og blandt de tyve som har sitt navn på minnestøtta.

Skjærgårdens mest dekorerte var Harry Williams. Han hadde vært til sjøs i handelsflåten i to år, og lot seg innrullere i flyvåpenet hvor han tjenestegjorde i tre år. Han var med på invasjonen i Frankrike. Hans avdeling kom opp i en meget vanskelig situasjon, men de overlevde. Harry Williams kom hjem til Rauane med belgisk kone og to barn.

Etter tragedien med at deres sønn druknet på Rauane, bygde de hus på Skåtøy. Harry og familien reiste til Australia, hvor de ble i noen få år, for så å komme tilbake til Kragerø. Nå er de begge døde, men etterkommere bor i Kragerø. Jeg vil også nevne, at 6.mai ble født et guttebarn i nabohuset til Skåtøy kirke med navn *FRED* Nordmann Thorsen. Han omkom i en tragisk drukningsulykke i Kragerøskjærgården 30 år senere.

Ved 17.mai-feiringen i Kragerø 1945 dukket det opp mange kjente Skåtøyfolk, de hadde enda ingen uniformer, men hadde bind på armen, som viste at de i hemmelighet hadde deltatt i motstandskampen.

Ingen av de som deltok i motstandskampen er lenger med oss. Mange av dem har sin grav på Skåtøy kirkegård. Jeg kan ikke nevne dem alle, men to personer vil jeg likevel ta med. Det er Lillen Dahll (sjekk navn) Vogt og Kåre Larsen Røssholmen. De to, sammen med andre reddet mange liv med stor fare for eget liv, ved å frakte dem i en liten båt til Sverige. Dette er det skrevet en bok om. Noen få dager etter frigjøringen overtok hjemmestyrkene den tyske festningen på Krikken. Det var Holger Nilsen fra Arøy som fikk overlevert festningen av den tyske kommandanten.

8.mai er nå en dag for å minnes alle veteraner, også de fra alle FN's internasjonale operasjoner. På Skåtøy var vi tre Gasa-veteraner, Arne Valle Jensen, Arvid Helleseng og undertegnede.

Jeg har selv ganske mange minner fra krigstiden. In stedet for å referere dem, viser jeg til en artikkel i Historieglimt, som utgis av Kragerø og Skåtøy historielag. I utgaven for 2024 finnes en artikkel skrevet av Else Dønvik, hennes etterkommere har samlet sammen dagboknotater og andre skriftlige kilder etter Elses ungdomsopplevelser fra krigstiden. Dette er bearbeidet av Tor Dønvik til en artikkel. Jeg vil anbefale dagens skoleelever til å lese den.

Høytideligheten ved minnestøtta på Skåtøy ble startet med å synge «Din tanke er fri» og avsluttet med å synge «Gud signe vårt dyre fedreland», og undertegnende leste et vers av «Fagert er landet du oss gav» av Anders Hovden, som jeg fremførte sammen med Hjørdis i Skåtøy kirke 78 år tidligere.

*Fagert er landet du oss gav,
Herre, vår Gud og vår Fader!
Fagert det stig av blåe hav,
soli ho sprett og ho glader,
signar vårt land i nord og sud;
soleis di åsyn lyser, Gud,
over vårt Noreg i nåde.*

*Diktert av Arnfinn Jensen
(Skrevet av Elin Strøm Larsen og Inger S. Hagen)*



KJELL WEDØ

Å se om igjen

Jeg hadde akkurat rigget meg til for en etterlengtet middagshvil, da det ringte på døra. Utenfor sto en ung mann, korrekt antrukket, med id-kort og et påklistret smil om munnen.

— En dørselger, tenkte jeg, mens jeg betraktet ham i påkrevet avstand. Han kunne da neppe være intetanende om å befinne seg på feil sted til feil tid denne ettermiddagen? Men den unge selgeren røpet stolt at han kom fra en aktverdig, humanitær organisasjon som ville verve medlemmer til sitt gode formål.

Idet jeg brysk ville avslutte visitten, sa jeg til meg selv: - Ro, deg ned. Vær sindig, oppfør deg pent og vis respekt!

Da slo det meg at det mennesket jeg sto overfor var mer enn en dørselger. Det var en ung, høflig og kjekk mann med et godt ansikt og som hadde noe på hjertet.

Da jeg så en gang til, forsto jeg at bak fasaden var det en usikker, sårbar ungdom som prøvde å gjøre noe fornuftig med lediggangen sin. For alt jeg visste var det hans første utakknemlige oppdrag som selger.

Det ble ikke noe nytt medlemskap på meg, men derimot en fin samtale om ungdommelige drømmer, håp og livsmot i en urolig verden. Og selv lærte jeg noe viktig om å vise respekt i møte med mennesker du møter for første gang.

Ordet «respekt» er avledet av det latinske «respectare» og kan oversettes med «å se om igjen» eller «å se en gang til». Ved å se om igjen kan vi komme til å oppdage noe nytt, noe annet og mer enn hva et kort førsteinntrykk kan gi av et menneske vi møter underveis i livet.

Respekt handler om holdninger til andre personer. Når jeg respekterer andre, behandler jeg dem på samme måte som jeg selv ønsker å bli behandlet. Det betyr ikke at jeg nødvendigvis er enig i det personen sier eller gjør, men å akseptere at andre er eller tenker annerledes enn meg.

Den franske forfatteren, filosofen og nobelprisvinneren Albert Camus er redd for at vi har skapt en type samfunn der det bare er den typen respekt som er basert på frykt som florerer i overflod.

Respekt handler ikke om lydig underkastelse, men om forståelse for den grunnleggende felles verdien vi bærer med oss som medmennesker.

Menneskeverdet er nært knyttet til måten vi behandler hverandre på, både på det personlige og det kollektive planet. Gjennom våre holdninger og handlinger, eller mangel på slike, viser vi om vi fremmer respekt og menneskeverd i møte med dem som aller mest trenger vår stemme.

- Når vi tar pynt og masker av, og lander i livet, så oppdager vi at sånn er livet med flekker og feil, med svakhet og

styrke, med avmakt og håp, med krise og seire. Sånn er det nakne livet, sa legen og samfunnsdebattanten Per Fugelli.

Menneskelig svakhet og sårbarhet rommer en skjult styrke, er det sagt. Det har Ole Paus med all tydelighet vist oss. Han hadde ikke medvind i ryggen på sin vei mot artistlivet, men fant sin egen vei inn til hjertene hos folket. I en av de sterkeste sangene jeg har hørt ham synge, åpner han opp sine innerste rom:

Hvem kommer til meg når andre går bort

Hvem blir igjen

Hvem våger se bak alt jeg har gjort

Og likevel kalle seg venn

Hvem orker se meg som den jeg er

Og elske meg som en sønn

Det begynner å bli et liv dette her

det begynner å ligne en bønn

Visste en ikke annet, kunne en tro dette var en «botssalme» som heller hørte hjemme i kirkerommet enn på scenen. Men det er nettopp denne dobbeltheten som treffer oss midt i hjertet.

Det handler om å bli respektert for den man er, med skrubbsår og arr som livet har gitt. Men det handler også om den selvrespekt vi trenger for å reise oss etter nederlag, kvitte oss med skam og skyldfølelse. Selvrespekt og respekt for andre mennesker er to sider av samme sak.

Vi går ikke uberørt gjennom livet i vårt møte med mennesker vi støter på i ulike livssituasjoner. Selv om det bare er i øyeblikkets forbifart.

Et smil kan åpne et frosset sinn, et blick kan rulle ut en hel livshistorie. Et håndtrykk kan skape en forsoning, et ord kan bygge en bro over store dyp. Vi kommer kort og godt ikke utenom hverandre. Vi må møte hverandre med respekt og kanskje ta oss bryet med «å se om igjen», om vi skulle være i tvil.

Den sorgmuntre danske lyrikeren og sangeren, Benny Andersen, minner oss i et av sine dikt på at vi ikke vet hvem av oss som først blir til intet, eller noe ufattelig annet. Og legger til:

Men i dag kan vi nå hverandre

og høre hverandres latter.

Det må vi benytte oss av.

Det kan knapt sies vakrere om det å gripe mulighetsrommet i hverandres liv. Mens det ennå er tid - og vi har hverandre. Vi som ufortjent holder noe av andres liv i våre hender.

Selv en uanmeldt dørselger kan åpne en dør inn til en ny forståelse av livets mening og respekten for hverandre.

Fra basar på Helle - til madrass og vaksiner i Kenya

Hjelp som kommer frem



I påskenummeret av «Vi snakkes» ble det referert fra basaren som i februar ble arrangert i Hellekirken. Overskuddet fra basaren gikk til menighetens hjelpe- og misjonsprosjekt organisasjonen Hjelp Ugandas barn. HUB har drevet barnehjem og helsehjelp i Uganda, men har nå etablert et lignende arbeid i Kenya.

Ikke lenge etter basaren tikket det inn et brev til Hellekirken, fra de som hadde mottatt pengene. Her ble det først og fremst takket for gaven, men også i detalj beskrevet hva basarpengene hadde gått til. Ja, selv kvitteringene fra innkjøpene var vedlagt, samt bilder som viser ekte glede over å ha mottatt overskuddet fra en norsk basar. Åpenbart har basarpengene kommet svært godt med på barnehjemmet til HUB

i Kenya, og litt tankevekkende er det at de ble brukt umiddelbart til gode formål. Det får en til å tenke på hva som kunne blitt utrettet med enda mere penger!

Helt konkret gikk pengene til nye 42 nye madrasser for barna som bor på barnehjemmet, og ikke minst 190 malariavaksiner som ble en del av vaksinasjonsprogrammet som HUB driver. Ut fra bildene, ja så er det ikke vanskelig å se at de gamle madrassene var modne for utskiftning. Nye madrasser skapte umiddelbar glede hos barna, som i tillegg til madrass med sengetrekk, fikk et teppe til å sove med.

Lederen ved barnehjemmet Jairo, forteller dessuten at de ved å kjøpe flere vaksiner, har fått muligheten til å vaksinere i nye områder, slik at flere barn mellom 0 og 5 blir beskyttet mot malaria. Det er fint å se at overskuddet fra en norsk basar kommer frem til mennesker som trenger det!

Sokneprest Harald Gulstad



Kirkens Bymisjon i Kragerø – det er nå det gjelder!

Det var i de dager i 2008 at flere mennesker gikk rundt i Kragerø og hadde gått seg bort i sitt eget liv.

Noen hadde på en eller annen måte mistet mye av kontakten med familie og venner.

Respekt for den en er som menneske, rettferdighet og omsorg føltes langt unna.

Ildsjeler jobbet hardt for å få Kirkens Bymisjon til å etablere tilbud i byen.

For å få til det var de helt avhengige av et samarbeid med Kragerø kommune.

Et samarbeid som ga tilskudd til driften og et nært samarbeid med kommunens egne tilbud.

En avtale med kommunen utløste muligheter til å søke på større tilskudd fra Helsedirektoratet.

Og slik gikk det til. En dør åpnet seg hvor mennesker kunne komme inn og føle seg velkommen.

For flere ble det som å komme hjem til mor og far. Brødsriver, kaffe og en god prat med frivillige som hadde et ønske om å gi av sin tid til andre.

Tilskudd fra kommunen og Helsedirektoratet fikk tilbudet opp å stå, men det trengtes flere midler for å drifte utdeling av mat og kafetilbud med lunsj og servering av middag.

Kiwi kom tidlig på banen som en støttespiller med en nasjonal avtale med Kirkens Bymisjon i alle byer.

Det var en tid hvor økonomien var veldig svak men folk i Kragerø reddet situasjonen.

«Mange små blir til en stor å», tenkte vi og satt ut en sofagruppe på Jens Laversøns plass en lørdag. Med kaffe på kanna og ledig plass i sofaen var det mange som kom for å slå av en prat.

«Dere gjør en stor forskjell i byen, det er godt for alle at de som trenger det har et sted å komme til»

Med mye ros vokste motivasjonen for å spørre de som ønsket å støtte tilbudet vårt med et beløp hver måned. Og slik gikk det til, tilbudet fikk et oppsving og det var mange i byen som ville bidra.

Noen med et fast beløp, andre med større beløp, noen strikket sokker og skjerf og flere ville jobbe som frivillige.

Andre lag og foreninger kom med gaver som ga oss muligheter for å hjelpe folk på flere måter.

Det var på den tiden Kragerø Rotaryklubb fikk ideen om å starte en juletreaksjon, som lever i beste velgående den dag i dag.

Hver eneste dag siden døren ble åpnet har det vært øyeblikk som har gjort dypt inntrykk på de som har vært til stede. Og latter og gleder. Og mange gode middager. Mennesker som føler seg ensomme opplever fellesskap.

Mennesker som trenger oppmerksomhet blir sett.

Mennesker som har sosiale utfordringer forteller at de tør å gå ut av huset sitt og inn på kafeen fordi de vet at de treffer mennesker de føler seg trygge sammen med.

Mennesker som ikke får pengene til å strekke til får mat.

Mennesker som trenger å se nye muligheter får gode og positive samtaler med frivillige.

Det gjør noe med oss når vi får vite at det sitter mennesker i Kragerø med tomt kjøleskap.

Det er fredag og de må leve på makaroni frem til tirsdag når det igjen er penger på kontoen slik at de kan handle mat. Det finnes barn som går til skolen uten matpakke. I Kragerø. Og heldigvis finnes det noen som tar kontakt med oss på vegne av dem som føler på skam over å motta hjelp.

Kirkens Bymisjon har bidratt til bedre hverdager for flere og som et sted hvor både de som trenger hjelp og de som ønsker å hjelpe kommer.

Ønsker du å bidra til at Kirkens Bymisjon i Kragerø fortsetter å ha en åpen dør?

Vi har opprettet en SPLEIS aksjon som ligger på vår Facebook side

VIPPS 2101 mrk Bymisjonskafeen Kragerø

Kontonr 7011.05.18593 mrk Bymisjonskafeen Kragerø

«Bli med å slå ring, mange bekker små blir til en stor å»

*Hjertelig hilsen
Kari Sveberg, Marked, kommunikasjon og påvirkning*

BISKOPENE I DEN NORSKE KIRKE: – Vi er rystet

Den norske kirkes biskoper kommer med en ny uttalelse om situasjonen i midtøsten. – Alle mennesker er skapt i Guds bilde, og har den samme ukrenkelige verdi. Derfor kan vi ikke være tause når mennesker fratas sin menneskelighet.

Uttalelse fra Bispemøtet i Den norske kirke, mai 2025:
– Salige er de som skaper fred (Matt 5,9)

Alle mennesker er skapt i Guds bilde, og har den samme ukrenkelige verdi. Derfor kan vi ikke være tause når mennesker fratas sin menneskelighet. Vi er rystet av og fordømmer det vi ser utspille seg på Gaza. Vi hører våre palestinske trossøskens rop om at vi, som kirke, må stå opp mot de overgrep vi ser skje foran oss.

Verden synes å være ute av stand til å forhindre en humanitær katastrofe. Hjem, skoler, veier, vannforsyning og avløp er skutt i filler. Moskeer, kirker og sykehus bombes. Tilgangen på basale livsnødvendigheter er stoppet: Mat, rent vann, medisiner og helsehjelp. Konsekvensene er at livsvilkårene for de overlevende palestinerne ødelegges, slik at de ikke lenger kan bo i landet sitt. Traumene som blir påført barna, vil prege dem resten av livet. Den palestinske befolkningen fordrives aktivt fra sine hjem og sitt hjemland.

Den humanitære kollapsen er også en moralsk kollaps. Det internasjonale rettssystemet, som er satt til å verne mennesker og sikre menneskerettigheter, også under krig og okkupasjon, blir ignorert. Hamas brøt folkeretten med sitt brutale terrorangrep og gisseltaking, og fortsetter med det så lenge de ikke løslater gislene. Israelske myndigheter viser med sine brutale krigshandlinger, som så sterkt rammer sivilbefolkningen, forakt for krigens humanitærrett. Det store alvoret i situasjonen kommer også til uttrykk i at Den internasjonale domstolen advarer mot faren for et pågående folkemord på Gaza, og har understreket alles ansvar for å forhindre at det skjer. Det som nå utspiller seg, ødelegger ikke bare det palestinske folk og deres framtid, men undergraver også Israels moralske integritet og demokrati.

Når dette får foregå uten at noen griper inn, skapes inntrykket av at palسترines liv er mindre verdt enn andres. Vi kan ikke være tause i møte med en slik dehumanisering av våre medmennesker. Hvert eneste menneske som lider og dør på Gaza, Vestbredden og i Israel, er skapt med samme menneskeverd og er like elsket av Gud.

Det israelske og det palestinske folk har rett til å leve innenfor trygge grenser. Det blir ingen fred før alle som lever mellom Jordanelven og Middelhavet, i en eller to stater, har like rettigheter og samme mulighet til å leve i fred og trygghet.



Biskopene i Den norske kirke samlet i Trondheim tidligere i år. Foto: Den norske kirke.

Våpenhvilen må gjenopprettes, gislene må slippes fri, humanitære organisasjoner må få levere mat og medisiner til Gaza, og volden mot Vestbreddens palestinske befolkning må stoppes.

Det diplomatiske arbeidet for fred og rettferdighet må intensiveres. Vi ber den norske regjering, sammen med andre land, fortsette det arbeidet som gjøres for å stoppe det som skjer, og få i stand en rettferdig løsning som sikrer både palsterinere og israelere en varig fred.

Nå er det også nødvendig å øke presset på den israelske regjering for å stoppe det som fremstår som intensjonell etnisk rensning. Alle legitime politiske og økonomiske virkemidler, samt ulike former for sanksjoner som ellers blir brukt i møte med brudd på internasjonal rett, må vurderes. Det er de politiske myndigheters oppgave og ansvar å vurdere og iverksette hva som er mest hensiktsmessige tiltak i en situasjon som denne.

Vi ser at det i større grad enn i andre væpnede konflikter benyttes et religiøst språk for å legitimere vold og krigshandlinger i Israel og Palestina. Vi tar avstand fra retorikk som forsvarer overgrep ved å henvise til Guds vilje. Vi oppfordrer andre kirker, i Norge og i andre land, til å uttrykke en tydelig fordømmelse av krigføringen på Gaza, og uttrykke solidaritet og sterk støtte til de palestinske kirker og det palestinske folk i denne situasjonen. Vi ber særlig Kirkenes Verdensråd fortsette å gjøre dette på vegne av alle medlemskirker. Vår kristne tro kan ikke brukes til direkte eller indirekte å begrunne støtte til den framferd mot den palestinske befolkning som den israelske regjering nå utviser.

Vi oppfordrer alle mennesker av god vilje til å gjøre det en kan i denne kritiske tiden, for at vi sammen kan ta vare på vår felles humanitet og humanitære verdier.

Som kirke ber vi for alle som er rammet av denne katastrofen, og for alle som har myndighet og ansvar. Be med oss:

Herre, gjør oss til redskap for din fred!

Nytt fra menighetspedagogen

Kragerø, Helle, Levangsheia, Skåtøy *sommer 2025*



Vend ansiktet mot solen!



Solsikkene gjør det og tar derfor opp 15% mer energi enn de som ikke gjør det. Solsikken bruker energien til å glede andre og produsere næringsrike solsikkefrø, som også sikrer at reproduksjonen av nye solsikker. Nettopp dette driver kirkelig undervisning og læring med. Vi sår gode frø, vanner og steller for å spre glede, gi næring og sikre reproduksjon. Gud kan sammenlignes med sola som gir vekst og vi vender oss mot ham.

Sola skinte over oss og alle klubbene og menighetene som var samlet til familiesamling i Studsdalen i begynnelsen av mai. Over 100 mennesker kom til felles mat, natursti, leker og andakt.

I begynnelsen av juni arrangerte vi fest for barna som skal begynne på skolen til høsten med hoppeslott, kjempestore såpebobler, konkurranser og leker rundt kirken etter en spesielt tilpasset familiegudstjeneste med utdeling av bok.

Feiringa ute fortsatte med tur til Skåtøy i pinsen for familier med barn under 3 år. De møtte opp ved ferja og trillet barnevognene fra Skåtøyroa til kirken, hvor en gudstjeneste tilpasset de aller minste ventet dem. Det var pølsefest og lek på kirkebakken før fellesskapet på hjemturen fulgte.

I sommerferien oppfordrer vi ungdommene våre til å vende ansiktet mot solen ved å delta på Skjærgårds M&M på Risøya, 3.-6. juli. Sommertid er jo festivaltid og leir-tid. I september skal alle Sokn på konfirmantleir og forberedelsene til heidundrende leirfest er i gang.

Vi forlenger sommeren etter at skolen har begynt og drar på seiltur med 10-13-åringene våre 31.8. Vi seiler med den over 100 år gamle redningsskøyta, RS 32 Kragerø, til Jomfruland hvor vi spiser matpakken i fyrtårnet og koser oss med dyrene på besøksbondegården. Seiling med gammel seilskute krever samarbeid av alle som er med og man blir kjent med hverandre, skuta og området i en trygg setting. Påmelding og mer info får du ved å scanne QR-koden.





Du finner billettbestillingen ved å scanne QR-koden med mobilkameraet eller gå til www.sgsang.no/billetter.

Du finner oss også på Facebook og Instagram: Skjærgårdssang

LANGESUND
8.-10. AUG 2025
SKJÆRGÅRDSSANG
www.sgsang.no



The Sound of Samuelsons

Sveinung Hølmekbakk

Solveig Leithaug

Peter Hallström

Maria Solheim

Lewi Bergrud

Stavanger Gospel Company

Morten Gjerløw Larsen

Garness

Bjarte Leithaug

Birgitte Bergerud

Victor Ternvall

Espen Gjelstad Gundersen

Frøydis Grorud

Hilde Norland Gundersen

Taler: Egil Lund Svartdahl

 SKJÆRGÅRDS

 Skagerak Festivalene

 MIDSOM ØSTEN GRENSE

 SKAGERAK SPAREBANK

 knif trygghet

 Skagerak Energi

 vårøland

 Bamble Kommune

Har du spørsmål om bestillingen? Ta kontakt med oss på post@sginfo.no, så hjelper vi deg gjerne!

SOMMERKONSERTER I SKÅTØY KIRKE

**Lunsjkonserter, orgel og piano
kl 11.30-12 på de fire første
onsdagerne i juli.**

**2.7 Robert Carding,
orgel og klaver**

9.7 Guy Popart, orgel

**16.7 Jorunn Myre,
orgel**

**23.7 Gerda Otterstein,
orgel**



Olsokkonsert

Skåtøy kirke, 29. juli kl. 18.15

**Hilde Norland
Gundersen, sang og**

**Espen Norland
Gundersen, piano**



FOTO: MORTEN BJERK

Sommerkonserter i Skjærgårds-katedralen, Skåtøy kirke.

Først 4 onsdager med lunsjkonserter, orgel og piano kl 11.30-12 på de fire første onsdager i juli.

2.7 - Robert Carding spiller et variert og sommerlett program på orgel og klaver

9.7 - Guy Popart har spilt på Skåtøy for mange år siden. Guy Poupart er konsertorganist fra Luxemburg, bosatt i Sandefjord. Han er også en erfaren kammemusiker og solist. Guy Poupart leder Vestfold orgelfestival og er cembalist i Barebarokk. Han har et bredt repertoar, og i Skåtøy kirke har han planer om å spille Händel, Rameau og Saint-Saëns. Med forbehold om endringer. Altså fra forskjellige stilepoker.

16.7 Skjærgårdsorganisten, Jorunn Myre som er kantor på Skåtøy spiller musikk som har nær tilknytning til at det i år er 80 år siden freden kom til Norge. Det blir norske komponister og litt folketoner.

23.7 spiller Gerda Otterstein, kantor i Kragerø. Gerda Otterstein (1969) er kantor i Kragerø. Hun har vært kantor i 31 år i Vilnius, Litauen og i Høyanger, Norge. Utdannet også fra NTNU i Trondheim, med master i orgelspill. Hun har deltatt i Bodø Internasjonale Orgelfestival, Widor-Maraton i Bergen Domkirke, lunsjkonserter under Festspillene i Bergen, og har spilt på masterklass med Hans Fagiu, Olivier Latri og mange flere kjente organister. Repertoaret på Skåtøy tar i bruk hele orgelets klangfarger med musikk fra tre ulike land, med musikk av den franske

Charles Tournemire (1870–1939), britiske Herbert Howells (1892–1983) som i sitt verk Master Tallis's Testament hedrer han renessansekomponisten Thomas Tallis. Vi får også høre den norske Ludvig Nielsen (1906–2001), domorganist i Nidarosdomen, var en pioner innen norsk kirkemusikk. I Fantasie over to gamle Olsokmelodier bygger han på melodier knyttet til feiringen av Hellig Olav. Nielsen formidler norsk kirkelig og nasjonal identitet gjennom kraftfull orgelklang.

Deretter blir det en spennende Olsokkonsert tirsdag 29. juli kl 18.15 (tilpasset ferjetider) med Hilde Norland Gundersen og Espen Norland Gundersen.

Sommerkonsert (eller Olsokkonserten) Den årlige Olsokmarkerin- gen i Skåtøy kirke Tirsdag 29. juli kl.18.15

Til vakre Skåtøy kirke, i Telemarks nydelige skjærgård, finner et par musikere fra Telemarks hovedstad, Skien, veien ut - på selveste Olsok: tirsdag 29.juli. Sanger Hilde Norland Gundersen og pianist Espen Gjelstad Gundersen er kjente navn i Grenlands musikkmiljø, der de i en årrekke har bygget stadig nye musikalske prosjekt både på kultur/teaterscener, i kirkerommet, i musikkstudio og generelt rundt om der musikk spilles live. Vi kan nevne gruppen Tre Sopranos, salmebandet «Hymne», utgivelse av et par Ibsenplater («Markblomster og potteplanter»/ «Til den eneste» sammen med bl.a. saksofonist Frøydis Grorud), en mengde store musikalshow sammen med andre aktører, bl.a. Jannicke Irwin

Abrahamsen (eks. Ibsenhusets store jubileumsforestilling i 2023), Espen er årlig musikalsk ansvarlig på sommershow med Lena Barth Aarstad i Porsgrunn, han driver også musikkstudioet Audiopol i Ibsenhuset, hvor han siste årene har jobbet mye med bl.a. Jan Eggum. Hilde har stått for div. store korprosjekt – bl.a. Grenland Session Choir, de er begge med i popjazz-kvartetten «Abba akustisk» med bl.a. Nina Gromstad, Espen har vært kapellmester ved flere oppsetninger på Teater Ibsen, Hilde har sunget 10 år i Oslo Gospel Choir under Kragerøs korhelt Tore Aas, og figurerer som solist på flere innspillinger her. De siste årene har paret arrangert store og mindre konserter på egen eiendom: «Havestuefestivalen» i mai og «Jula hjemme» like oppunder jul, sammen med deres to voksne barn som også er musikere, noe som har samlet et stort og entusiastisk publikum. Det er et aktivt liv i musikkens tjeneste de lever. Ikke minst reiser Hilde og Espen rundt og har konserter og oppdrag sammen, som en egen duo. I august blir de å oppleve på det store stevnet Skjærgårdssang i Langesund, og her på Skåtøy blir det en lignende pakke. I årets Olsok-anledning vil de ta med seg vakre sommerlige toner til ettertanke og musikalsk behag. Det blir musikk fra den norske sangskatten, i tillegg blir det noen sprell fra det store utland, ja kanskje både Sverige og Danmark J Og så skal man nok få noe fra Over there også. Det blir både musikk fra kirkens tradisjon og fra den mer verdslige vakre sangskatten. I sum skal dere virkelig få kjenne sommerens magi gjennom toner og ord.

**Dere er så hjertelig og
sommerlig velkomne!**

**Støtt våre
annonsører
– de støtter
oss!**



**Kragerø
- Perlen
blant
kystbyene**
Edvard Munch

Vi snakkes

**Menighetsblad for Kragerø, Helle,
Skåtøy og Levangsheia sokn.**

Menighetskontoret:

Besøksadr.: B13, Ytre Strandvei 15, 3770 Kragerø
Postadr.: Pb 128, 3791 Kragerø
Bank: 1506.90.90475

Redaksjonskomite:

Olav Drevland 988 37 224
Pål Wirkola 482 18 313
Harald Gulstad 997 24 054
Arnfinn Jensen 905 84 852

Vestmar Nett AS

kragerø energi

Vi bytter navn!
Fra Kragerø Energi AS til



Alt annet blir som før. Det kan du stole på.

Europpris
MER TIL OVERS



Hageland

Ørvik
Plantemarked
www.hageland.no

**BYGGMESTER
ANDERS OLSEN AS**

Skåtøy • Tlf. 922 25 985

**KE Kragerø
Elektriske**
Kirkegt. 14 • Tlf. 35 98 65 60



sport 1
Kragerø



Hjallum A.s

Ing. og aut. Rørleggerforretning
Tlf. 35 98 13 75 • Fax 35 98 35 65

KRAGERØ KIRKEKONTOR

Besøksadresse: B13, Ytre Strandvei 15

ANSATTE

Prost Trond Engnes

tlf. 41 45 35 91 • trond.engnes@kragero.kommune.no

Sokneprest Pål Wirkola

tlf. 48 21 83 13 • pal.wirkola@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Saanum Gulstad

tlf. 99 72 40 54 • harald.gulstad@kragero.kommune.no

Sekretær Kari Skarvang • tlf. 90 73 31 56 – 416 33 056
menighetskontor@kragerokirkene.no

Kirkeverge Anne-Mette Bamle

tlf. 90 74 28 26 – 91 81 01 48
anne-mette.bamle@kragero.kommune.no

Kantor Kragerø sokn,

Gerda Otterstein • tlf. 94 18 67 09

Kantor Helle sokn, Robert Czyz • tlf. 99 27 15 14

Kantor Levangsheia sokn og

Skåtøy sokn Jorunn Myre • tlf: 90 87 70 81

Diakonal menighetsarbeider Monica Green Wirkola

95 06 99 50 • monica.g.wirkola@kragero.kommune.no

Menighetspedagog

Heidi Annett Wächter, tlf. 91 38 84 66

Kirketjenere Kragerø kirke:

Brynjulf Johansen, tlf. 951 11 400
Martin Pepdonovic, tlf. 97 91 85 36

Kirketjener Helle kirke:

Ove Sannerud, tlf. 98 83 93 77

Kirketjener Skåtøy kirke:

Per Oddvar Ødegaard, tlf. 48 03 23 42

www.kragerokirkene.no

VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE!



Helle, Kragerø, Levangsheia og Skåtøy sokn

JUNI

15. juni: *Treenighetssøndag*
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste.
Pål Wirkola

22. juni: *2.søndag i treenighetstiden*
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad.

29. juni: *3.søndag i treenighetstiden*
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Felleskirkelig.
Harald Gulstad.

JULI

6. juli: *4. søndag i treenighetstiden*
Ospevika kirkegård kl. 12.00
Friluftsgudstjeneste,
felles for Levangsheia og Kragerø.
Harald Gulstad

13. juli: *5.søndag i treenighetstiden*
Ankerplassen kl. 12.00
Gudstjeneste
Pål Wirkola

20. juli: *Aposteldagen*
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Pål Wirkola.

27. juli: *7. s. i treenighetstiden*
Stråholmen kl. 12.00
Friluftsgudstjeneste.
Pål Wirkola

AUGUST

3. august: *8.s. i treenighetstiden*
Kragerø kirke kl. 18.00.
Gudstjeneste
Pål Wirkola.

Skåtøy kirke kl. 11.30
Gudstjeneste. Pål Wirkola.

10. august: *9. søndag i treenighetstiden*
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste
Trond Engnes

17. august: *10. s. i treenighetstiden*
Kragerø kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste.
Harald Gulstad

Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste.
Trond Engnes.

24. august: *11. søndag i treenighetstiden*
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad

Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste.
Prest fra Bamble

31. august: *12. s. i treenighetstiden*
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste med
konfirmantpresentasjon.
Pål Wirkola

SEPTEMBER

7. september: *13. søndag i treenighetstiden*
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste.
Trond Engnes.
Konfirmantpresentasjon.
Dåpsduelfest. Menigheten inviteres til
fest i menighetshuset.

14. september: *Vingårdssøndag*
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste.
Harald Gulstad.

Kragerø kirke kl. 18.00
Gudstjeneste
Trond Engnes.

Skåtøy kirke kl. 11.30
Gudstjeneste med
konfirmantpresentasjon.
Pål Wirkola

21. september: *15.søndag i treenighetstiden*
Kragerø kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste. Høsttakkefest.
Utdeling av 2- og 4- årsbøker.
Pål Wirkola.

Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad

28. september: *16. søndag i treenighetstiden*
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste.
Konfirmantpresentasjon.
Harald Gulstad.
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Trond Engnes

OKTOBER

5.oktober: *17. s. i treenighetstiden.*
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Pål Wirkola

Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste, Høsttakkefest
Trond Engnes

12. oktober: *18. søndag i treenighetstiden*
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste.
Harald Gulstad.

Skåtøy kirke kl. 11.30.
Gudstjeneste.
Pål Wirkola.

19. oktober: *19. s. i treenighetstiden*
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste.
Pål Wirkola

Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste, Gullkonfirmantfest
Harald Gulstad

26. oktober: Bots- og bønnedag
Hellekirken kl. 11.00
Familiegudstjeneste. Harald Gulstad.
Utdeling av bøker.

Kragerø kirke kl. 11.00
Prest fra Bamble.

Med forbehold om endringer.

Støtt våre annonsører – *de støtter oss!*

Bjorkkjærs Auto AS

Tlf. 35 98 71 00 • Mail: post@bjorkkjar.no
www.bjorkkjar.no



**SKAGERRAK
SPAREBANK**



Optiker Vestøl as
35 98 17 56
Torvg. 20, 3770 Kragerø

Elektroinstallatør Terje Jørgensen AS

Kalstadveien 7
3770 Kragerø
Tlf.: 911 35 723



elektrikerkjeden
norgeseliten
Din trygghet - vårt ansvar!



*Verdighet ved
livets slutt*



For priser og
informasjon; se:
www.bkd.no

Vakttелефон hele døgnet, 7 dager i uken: **35 98 21 94**



SPAREBANKEN SØR

**ARKITEKTHUSET
LUNØE & LØFFLER**

**SIVILARKITEKTER
MNAL**

Blomster
til alle
anledninger

evaShage

Torvgata 12
3770 Kragerø
35 49 90 30

Frithjof Johnsen

P. A. Heuchs gt. 2 • Jernbanetorget • 3770 Kragerø
Tlf. 35 98 16 68 • post@jernia-kragero.no

**JERNIA
ting & tang**

Den lokale leverandør av
gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.



Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale



Tannlege Bernt A. Grøgaard

Brødrene Brubakken A.s



**Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år**

35 98 18 14 • 35 98 22 09
35 98 20 87

SOMMERKONSERT STØLE KIRKE

søndag 20. juli kl 18.00

**Heidi Annett og Kay Wächter
synger og spiller.**

**Seniorkoret og andre av våre gode
lokale utøvere deltar. Jorunn Myre.**

Velkommen!



BASAR VED STØLE KIRKE

onsdag 23. juli kl 16

Andakt ved Nils Tore
Andersen

Åresalg, loddsalg og kafe

Alle velkommen!

**Vi er her.
Alltid.**

**22 40 00 40
kirkens-sos.no**



DØPTE KRAGERØ KIRKE:

23.03.25 Hedvig Helene Laengen Johansen

25.05.25 Selma Thoresen



DØPTE SKÅTØY KIRKE

11.05.25 Lileah Eikenes Jensen

DØDE

KRAGERØ KIRKE/KAPELL – KRAGERØ OG SKÅTØY/ KALSTAD KIRKEGÅRD

12.03.25 Kari Mathilde Johannessen

20.03.25 Robert Kenneth Williams

22.03.25 Kåre Gustav Skarbomyr

24.03.25 Nikola Vukasovic

11.04.25 Sidsel Eilertsen

24.04.25 Gunda Kristoffersen

04.05.25 Else Liv Halvorsen

13.05.25 Ingebjørg Vibecke Tambs



STØLE KIRKE – OSPEVIKA KIRKEGÅRD

09.04.25 Solveig Haslund

Litt fra Kragerø Bedehus-Løkka/ Kragerø Normisjon.

Dette halvåret har tema i Løkka vært «HÅP». Et tema det har blitt talt over på E-18 møtene, og som også er trukket inn i andre aktiviteter denne våren.

Vi er mange som kjenner på en større uro enn tidligere for hva som venter oss i eget liv og for hva som skjer i verden. For meg har det blitt viktig å hvile i vissheten om at vår tid er bare et lite øyeblikk i den store historien der Gud har vært med hele tiden. Jeg hviler i Guds store historiefortelling som bibelen gir oss, i de tidløse fortellingene om jorda og de evige dilemmaene som fyller livene våre. Historiene om hvorfor jeg trenger Gud - og hvordan han har vist at hans kjærlighet seirer gjennom nederlag. Om ny skapelse hver dag – om frelse – og om fremtid og HÅP!

Aktivitet og tilstrømming til menigheter og forsamlinger har variert stort gjennom tidene, også i Kragerøs historie. Den 16. mai var det 150 år siden åpningen av Kragerø bedehus. Vi hadde en fin markering denne kvelden der vi sang gamle «bedehussanger», fikk en fin gjennomgang av husets historie, og koste oss sammen med god mat og prat. 150 års jubileet skal feires en hel uke i november, fra 09-16.11. og vi håper mange vil være med oss på de ulike arrangementene denne uka.

Under åpningen i 1875 var det flere tusen mennesker tilstede! I dag er medlemstallet i Kragerø Normisjon lavt, men mange kommer på de ulike møtene og arrangementene våre. Vi ønsker å være åpne for alle, at alle skal føle seg velkommen både som gjest, medlem og som frivillig i våre aktiviteter og arbeid. Kragerø Bedehus, Løkka/ Kragerø Normisjon ønsker å være et sted der HÅP tenkes, og der HÅP får leve og bringes videre i tro og kjærlighet.

Lillian Winsnes

Sommer- ANDAKTEN

INGER AANDSTAD OLSEN
KORPSLEDER, FRELSESARMEEN.
BISKOP I AGDER OG TELEMAR



Sommeren for døren. Bak oss ligger vinteren og mørket. Våren med sol, og til tider kalde vinder ebber ut og vi ser fram mot varmere og latere dager. Dette, skiftet mellom årstidene, er noe jeg setter stor pris på. Jeg trives godt med denne naturlige forandringen som minner meg om at forandring er en naturlig og god del av livet.

Det er akkurat som om Gud gjennom naturens orden minner oss på at tidene vil skifte. Forandring vil komme. Er sommeren er i varmeste laget, vet vi at høsten kommer. Opplevs vinterne mørk, kald, ensom og uendelig har vi mange erfaringer av at det blir vår enda en gang. I forkynnerens bok i det gamle testamentet står det at det er en tid for alt som skjer under himmelen. En tid for å fødes, en for å dø, en tid for å plante en tid for å rykke opp, en tid for å gråte en for å le ...

Da jeg våknet i dag våknet jeg med sangen «Aldri går du fra meg». Her retter tekstforfatteren blikket vårt mot Gud og hans trofasthet midt i skiftende tider. Han skriver:

*Tidene skifter,
du er konstant
Selv når det stormer,
er du som fjell
Tilværelsen hviler
trygt i din hånd
Du har kontroll
Du kjenner mitt indre
Du vet hvem jeg er*

Vi vil alle noen ganger gjennom livet oppleve at livet slik vi kjenner det rystes skikkelig. Hendelser i eget, eller andres liv, setter oss helt ut. Det stormer.

Vi vet ikke hvordan vi skal klare å sette den ene foten foran den andre. I slike tider har jeg erfart at jeg kan hvile trygt i at Gud er konstant, at Han har kontroll og vet hvem jeg er.

Andre ganger opplever vi at livet leker. Det er tid for både å plante og le. Vi gleder oss både alene og sammen med andre. Gud er konstant, våre dager hviler i Guds hånd også da. I slike tider styrkes gleden ved å rette blikket mot Gud i takknemlighet. Det kjenner sant at delt glede, er dobbel glede, også når det er Gud vi deler den med.

Min tro på Gud er en nær livet opplevelse. Tidene i mitt liv skifter, da gjør det meg godt å lene meg på Han som er konstant. Derfor har jeg valgt å stille meg bak salmisten når han skriver: Jeg setter min lit til deg, Herre, jeg sier du er min Gud. Mine tider er i din hånd. (Salme 31.15 -16) Det er du også velkommen til å gjøre ...

Velsignet sommer!

